

Date: 16/07/2024
Our ref: 01/FOI/24/012860/R

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012860/R

I write in connection with your request for information dated 28/06/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I understand each Police Force has a Force Crime Registrar who acts to ensure that crime recording and detection decisions are in line with the Home Counting Rules for recording crime and the National Recording Standards.

- 1) Please provide contact details for your Force Crime Registrar**

Example of the Requested Information:

Request in publication scheme accessible via weblink: <https://www.met.police.uk/cy-GB/foi-ai/metropolitan-police/d/march-2022/force-crime-registrar/>

- 2) Please find attached "DRINK AND DRUG DRIVING POLICY" from Norfolk Constabulary and Suffolk Constabulary. Please may you provide your equivalent policy or procedure on the subject**

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm some of the information requested is held by GMP.

However, I am not obliged to supply all the information as an exemption applies.

However, Section 17 of the Freedom of Information Act 2000 requires Greater Manchester Police, when refusing to provide such information (because this information is exempt) to provide you, the

applicant, with a notice which: (a) states that fact, (b) specifies the exemption in question and (c) states (if that would not otherwise be apparent) why the exemption applies.

Question 1 of this request has been exempted from disclosure under **Section 40(2) Personal Information** – this information constitutes personal data of an identifiable living individual, and to disclose this information would breach the principles of the General Data Protection Regulation (GDPR) and the Data Protection Act 2018. Personal data is defined by Section 1 of the Data Protection Act 1998 and means data that relates to an individual who can be identified directly or indirectly from that data.

Question 2.

No information is held for an equivalent policy – Please Note GMP comply with the Road Traffic Act when dealing with police related vehicle incidents.